CNPJ: 16.928.483/0001-29

Praça Olímpio Campos, nº 128 - Centro
São João da Ponte – MG.

CEP: 39.430-000
Fone: (38)3234-1634

Praça Olímpio Campos, nº 128, Centro – São João da Ponte/MG – CEP: 39.430-000.

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

A Fundação Municipal de Assistência à Saúde de São João da Ponte/MG, por

intermédio do Pregoeiro Oficial do Município, nomeado através da Portaria n°: 015 de

01 de Fevereiro de 2022 torna público o extrato das Atas de Registro de Preços do

Edital de Licitação nº 014/2022 – Processo Licitatório nº: 015/2022 – Pregão

Eletrônico SRP n°: 012/2022, que tem como objeto o Registro de Preços para futura e

eventual contratação de microempresas e/ou empresas de pequeno porte e/ou

equiparadas na forma da Lei, com exceção do item 09 e 23 que serão abertos para

ampla competitividade, objetivando fornecimento de equipamentos e materiais de

laboratório para Análises Clínicas, visando atender às necessidades da Fundação

Municipal de Assistência a Saúde de São João da Ponte - MG - FUMASA, nas ações de

enfrentamento da COVID-19 e outras ações, de forma parcelada, conforme

especificações contidas no Termo de Referência – Anexo I.

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SAÚDE – FUMASA.

DETENTORAS: Ata de Registro de Preços nº 078/2022 – COMERCIAL &
SUPRIMENTOS RIBEIRO LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº: 03.638.381/0001-
27. VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$251.499,00 (DUZENTOS E CINQUENTA E UM
MIL QUATROCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS).

Ata de Registro de Preços nº 079/2022 – GOLD CARE EQUIPAMENTOS
HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº: 09.426.307/0001-23. VALOR
GLOBAL ESTIMADO: R$13.448,00 (TREZE MIL QUATROCENTOS E QUARENTA E

OITO REAIS).

Ata de Registro de Preços nº 080/2022 – RESENDE DIAGNOSTICOS EIRELI,
inscrita no CNPJ sob o nº: 26.518.793/0001-29. VALOR GLOBAL ESTIMADO:
R$93.472,80 (NOVENTA E TRÊS MIL QUATROCENTOS E SETENTA E DOIS REAIS
E OITENTA CENTAVOS).

Ata de Registro de Preços nº 081/2022 – USA DIAGNOSTICA LTDA, inscrita no
CNPJ sob o nº: 02.330.159/0001-08. VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$458.976,20
(QUATROCENTOS E CINQUENTA E OITO MIL NOVECENTOS E SETENTA E SEIS
REAIS E VINTE CENTAVOS).

VIGÊNCIA DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS: 20/10/2022 à 19/10/2023.

Publique-se o resultado para conhecimento público.

São João da Ponte, 20 de Outubro de 2022.

Guilherme Tadeu Rodrigues dos Santos
Pregoeiro Oficial do Município